
Projekt 
 
z dnia  17 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/…/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Miasto i Gminę Kórnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f), art. 44 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.1)), w związku 
z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 576) Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Zadanie własne w zakresie sprawienia pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 

w Mieście i Gminie Kórnik zwanej dalej „Gminą”, realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kórniku zwany dalej „Ośrodkiem”, który organizuje czynności związane z pochówkiem.  

2. Przy realizacji obowiązku sprawienia pogrzebu należy uwzględnić zasady i cele 

pomocy społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem zasady pomocniczości. 

§ 2. 1. Ośrodek sprawia pogrzeb osobom zmarłym, w tym osobom bezdomnym, 

zamieszkałym lub przebywającym na terenie Gminy w chwili zgonu, w przypadku braku 

podmiotów uprawnionych do dokonania pochówku w rozumieniu art. 10 ust. 1-2 ustawy 

z dnia 31 stycznia 1959 o cmentarzach i chowaniu zmarłych.  

2. Ośrodek jest zwolniony z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdą się 

osoby bliskie lub podmioty, które dobrowolnie zajmą się organizacją pochówku. 

3. Pogrzeb organizuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w przypadku braku danych 

o wyznaniu - w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy. 

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje w szczególności:  

1) załatwienie formalności dotyczących pogrzebu w urzędach, 
2) zapewnienie stosownego ubrania, 
3) przechowywanie zwłok do czasu pogrzebu, 
4) niezbędny przewóz zwłok, 
5) zakup trumny, a w przypadku kremacji zwłok – urny kremacyjnej, 
6) kremację, 

 
1) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 535, 1693, 1938 i 2760, z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2024 r. poz. 743 i 859. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 268612F1-6AE7-4319-AACF-78754EDCC260. Projekt Strona 1



7) ceremonię pogrzebową z zabezpieczoną posługą religijną, zgodnie z wyznaniem 
osoby zmarłej, 

8) wykopanie, zasypanie, usypanie, oznaczenie grobu. 
2. Pochówku wraz z niezbędnymi w tym zakresie usługami dokonuje zakład pogrzebowy, 

któremu Ośrodek zleci organizację pogrzebu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 268612F1-6AE7-4319-AACF-78754EDCC260. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr IV/.../2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 
 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Miasto i Gminę Kórnik 
 
 

Zgodnie z art. 17 pkt 15 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy  
o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym.  
Z kolei art. 44 przywołanej ustawy, który stanowi, iż sprawienie pogrzebu odbywa się  
w sposób ustalony przez gminę 

Przyjęcie uchwały umożliwi, w razie zaistnienia takiej konieczności, realizację wyżej 
wymienionego zadania określonego ustawą o pomocy społecznej. 
  
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  

Przemysław  Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 268612F1-6AE7-4319-AACF-78754EDCC260. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/…/2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


